10
+49 (0) 7131 - 797960
electronic-sensor.de
Jetzt Produkt anfragen
w
                             Katalogseite
Sonderthermoelemente

geschieht mittels eines Keramikröhrchens. Die Messfläche ist vom Thermoelement galvanisch nicht getrennt, d.h. span-
nungsführende Bauteile sollten damit nicht gemessen werden.
Bestellbezeichnung: OFTE-A-Baj 60/003
Typ K
Temperatur-Einsatz - 50 bis + 600 °C
Thermoleitung (mit Schirmgeflecht) 2 K GG St 30/2m
Federlänge / Feder-Ø 120 mm/6 mm
Zubehör: Bajonettstutzen Messing vernickelt
Bajonettstutzen M 12x1 SW 17 / L = 30 mm
Bajonettstutzen M 10x1 SW 14 / L = 30 mm
Zubehör: Bajonettstutzen Edelstahl
Bajonettstutzen M 12x1 SW 17 / L = 30 mm
Bajonettstutzen M 10x1 SW 47 / L = 30 mm
20
+49 (0) 7131 - 797960
electronic-sensor.de
Jetzt Produkt anfragen
w
                             Katalogseite
Einschraub-Thermoelemente
Klasse 1 gem. IEC 584-3
Einschraub-Thermoelemente sind ideal zur Messung von Wasser- und Öltemperaturen in Rohren und kompakten Be-
hältern. Sie bieten eine kostengünstige Alternative zur Klemmverschraubung und benötigen weniger Platz, da nur eine
Dichtfläche über dem Gewinde erforderlich ist, was Beschädigungen durch einen Metall-Dichtkegel verhindert. Stan-
dardmäßig wird Typ K verwendet, weitere Typen (J, N, L, E, T) sind auf Anfrage erhältlich. Die Eintauchtiefe beträgt 7-10
mm ab Messspitze, andere Tiefen sind möglich. Das Standard-Einschraubgewinde M 8 x 1 dichtet mit einem Kupferring
bei 60-100 bar ab; weitere Gewinde (M 10 x 1, M 6 x 1) sind verfügbar. Einsatztemperaturen: -75 bis +280 °C (Teflon)
und -55 bis +400 °C (Glasseide).
Bestellbezeichnung:
EST 01
Bestellbezeichnung:
EST 02
Bestellbezeichnung:
EST 03
Typ K K K
Eintauchtiefe X 7 mm 10 mm 10 mm
Thermoelement Ø 1,0 mm 1,5 mm 1,5 mm
Gewinde M6x1 M8x1 M10x1
Temperatur-Einsatz - 75 bis + 280 °C - 75 bis + 280 °C - 55 bis + 400 °C
Thermoleitung 2 K TAT25, Teflon geschirmt 2 K TAT25, Teflon geschirmt 2 K GGSt30, Glasseide
geschirmt
Länge Thermoleitung 2 m 2 m 2 m
Andere Ausführungen: Bitte anfragen.
21
+49 (0) 7131 - 797960
electronic-sensor.de
Jetzt Produkt anfragen
w
                             Katalogseite
Kühlwasser-Thermoelemente
für Schlauchmontage und für Schnellmessung,
Klasse 1 gem. IEC 584-3
Um die Temperatur des Kühlwassers im Kfz-Bereich zu bestimmen, hat Electronic Sensor zwei Versionen eines Kühl-
wasser-Thermoelements für Temperaturen von - 50 °C bis + 200 °C ( +400 °C) entwickelt. Dabei ist der Thermoelement-
Typ K, J, L, T frei wählbar.
Version A
ist ein Kühlwasser-Thermoelement, Typ K, für die Schlauchmontage.Es ist verfügbar für
die Schlauchinnendurchmesser 18, 30, 32, 34 und 36 mm. Die Befestigung links und
rechts des T-Messingstutzens kann über Schlauchschellen erfolgen.
Temperaturbereich:  - 50 bis + 200 °C
Material T-Stück:  Messing
Verbindung:   eingeschweißt und druckdicht verlötet
Bestellbezeichnung Version A T-Schlauchverbindungsstutzen / Schlauch-Ø
K-MTE-MS 18-12-18/3m M18-12-18 / 18 mm
K-MTE-MS 30-12-30/3m M30-12-30 / 30 mm
K-MTE-MS 32-12-32/3m M32-12-32 / 32 mm
K-MTE-MS 34-12-34/3m M34-12-34 / 34 mm
K-MTE-MS 36-12-36/3m M36-12-36 / 36 mm
Version B
ermöglicht eine schnelle Temperaturmessung im Fahrzeug. Das Thermoelement wird
durch den Kühlwasserschlauch gestochen, mit Kabelbindern fixiert und nach der Mes-
sung entfernt. Die Einstichstelle dichtet der Schlauch selbst oder wird mit Klebeband
verschlossen. Zeitaufwendiges Ablassen des Kühlsystems entfällt.
Temperaturbereich: - 50 bis + 400 °C
Einbaulänge (X): frei wählbar
Nennlänge (Y):  frei wählbar
Bestellbezeichnung Version A U-Winkel / Schlauch-Ø
K-TE 15/X/Y/U-Winkel/085/2KTST33/3m beliebige Einbau- und Nennlänge / beliebig
Gewünschte Längen X und Y bei Bestellung von Version B bitte angeben!
22
+49 (0) 7131 - 797960
electronic-sensor.de
Jetzt Produkt anfragen
w
                             Katalogseite
Rohrschellen-Thermoelement
D 50-150 mm / D 150-300 mm,
Klasse 1 gem. IEC 584-3
Für Temperaturmessungen an Rohren bis 400 ºC sind diese Rohrschellen-Thermoelemente in unterschiedlichen Grö-
ßen für unterschiedliche Rohrdurchmesser lieferbar.Bei dieser Bauform kommt die Messspitze in direkten Kontakt mit
der Rohrwandung. Somit wird eine schnelle und punktuelle Messung mit geerdeter Messstelle ermöglicht.
Bestell-Bezeichnung für Rohrdurchmesser
RSK-TE 50-150 50 - 150 mm
RSK-TE 150-300 150 - 300 mm
Anschluss mit glasseidenisolierter Thermoleitung mit Edelstahlgeflecht, Länge 2 m (andere Längen möglich)
Allgemeine Eigenschaften